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22/01/2024 12:33 Pedido de Esclarecimento nº 4 – GLOBAL IP

AGlobal IP, vem através deste instrumento pedir esclarecimentos de itens relativo ao Pregão
Eletrônico Nº 01/2024 - Processo nº 00190.102879/2023-38:
Questionamento 1 Referente ao item 3.1.5 “Deve possuir pelo menos 2 (duas) interfaces
1000base-SX”, pertencente ao ITEM 2 - NGFW TIPO 2, entendemos que 2 (duas) interfaces
fibra (SFP+) 1/10 Gbps (Dual-rate) com seus respectivos transceivers também serão aceitas
desde que atendam a quantidade total de interfaces solicitadas para este item 3.1.5. Está correto
nosso entendimento?

Questionamento 2 Referente ao item 4.1.5 “Deve possuir pelo menos 2 (duas) interfaces
1000base-SX” pertencente ao ITEM 3 - NGFW TIPO 3, entendemos que 2 (duas) interfaces fibra
(SFP+) 1/10 Gbps (Dual-rate) com seus respectivos transceivers também serão aceitas desde que
atendam a quantidade total de interfaces solicitadas para este item 4.1.5. Está correto nosso
entendimento?

Resposta Pedido de Esclarecimento nº 4

Com fulcro no § único do art. 164, da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021, c/c item 10.2 do Ato
Convocatório – Edital nº 2/2024 esclarecemos o que segue:

QUESTIONAMENTO 1:
RESPOSTA CGU: Sim, o entendimento está correto.

QUESTIONAMENTO 2:
RESPOSTA CGU: Sim, o entendimento está correto.


